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Punkt 95: Turistforeningerne i Aars og Farsø

Sagsfremstilling

95.    Åbent - Turistforeningerne i Aars og Farsø
 

Sagsnr.:    820-2018-13788                                                                            

Doknr.:     820-2018-84865

Sagsbeh.:  Pia Munch Riisgaard

 

 

Baggrund

Bestyrelsen for VisitVesthimmerland har fremsendt henvendelse til Økonomiudvalget vedrørende to forhold;

-      Turistforeningerne i Aars og Farsø, den fremtidige turistservice og

-      Turistinformation i Aars, som på nuværende tidspunkt er lukket ned.

 

Sagsfremstilling

Bestyrelsen i VisitVesthimmerland beskriver i henvendelsen om Turistforeningerne i Aars og Farsø ”i dag lever vi i et
videnssamfund, hvor man som turist hurtigt selv kan navigere i, hvad en destination tilbyder. Dermed er dagens turister
som regel meget velinformerede før de besøger en destination. Dette forandrer måden, hvorpå vi kommunikerer på, når
turisten er ankommet til destinationen. Det er dermed én af grundene til, at færre besøger turistkontorerne for at få
personlig formidling. I dag er information mobil og man er vant til at have adgang til information hele tiden. Dette
betyder, at man som destination skal møde turisterne på en anden måde, end før, ved at kunne tilbyde turistinformation,
hvor turisten befinder sig.

Som turistkontor i dag skal man komme til turisten. Hvor det før var turisten, som kom til turistkontoret for at få
information, skal den lokale Visit-organisation nu aktivere flere kanaler for at skabe synlighed. Derudover er det vigtigt at
være opdateret på turisternes informationssøgning og gøre brug af især digitale platforme. På baggrund af dette
tilrettelægges formidlingen, så turisterne assisteres bedst muligt. Med andre ord, er præmissen ændret i dag for et
traditionelt turistkontor, hvilket gør det vanskeligt at drive et turistkontor i en moderne og digital tid.

 

Turistkontoret i Aars er lukket og kontoret i Farsø bliver fremover drevet som en I self service station.

 

Det nuværende økonomiske tilskud er betinget af, at turistkontoret sikrer turistformidling og synlighed af
VisitVesthimmerlands partnere samt tilgængelighed af markedsføringsmæssig information, som for eksempel digitale
informationsskærme, et udvalg af temafoldere og partnerskabsmaterialer. Med andre ord, er tilskuddet betinget af, at
turistforeningerne i

Vesthimmerland bidrager til en stærk og synlig destination. Dette er ikke tidstilsvarende og afspejler ikke en moderne
turistdestination. Evnen til at være omstillingsparat er altafgørende for at øge turismeomsætningen, ligeledes sikre den
højeste kvalitet af synlighed overfor turisterne og den service de kan forvente at opleve før og under deres ophold i
Vesthimmerland.

 



VisitVesthimmerlands bestyrelse er meget opmærksomme på at udnyttelsen af investeringen af kommunens turismemidler
sikres mest optimalt.

 

På baggrund af dette anmoder VisitVesthimmerlands bestyrelse Vesthimmerlands Kommune om at få lov til at disponere
midlerne anderledes, hvorpå midlerne bliver brugt på den mest tidstilsvarende måde, som der redegøres for i ovenstående
afsnit. VisitVesthimmerlands bestyrelse ønsker at sikre, at midlerne bliver anvendt til turismeservice - f.eks. digitale
informationsskærme, at sikre værtskab blandt turismeaktører og sikre markedsføring på de kanaler, som turisten finder sin
information. Udover direkte turismeservice ønsker VisitVesthimmerland at midlerne bliver brugt på turismeudvikling -
f.eks. i form af yderligere ressourcer til turistorganisationens samarbejds- og udviklingspulje samt til Turismeakademiet”.

 

I henvendelsen vedr. Turistinformation i Aars skriver VisitVesthimmerlands bestyrelse, at ”VisitVesthimmerlands
bestyrelse gør opmærksom på, at der på nuværende tidspunkt ikke eksisterer en turistforening i Aars og at turistkontoret
derfor er lukket ned og er informeret af Vesthimmerlands Kommune, at kontoret skal ryddes senest d. 9. april 2018.
Lukningen af turistkontoret betyder, at turister ikke har mulighed for at opsøge et fysisk sted med information om

området.

 

VisitVesthimmerlands bestyrelse anmoder derfor Økonomiudvalget om at begynde arbejdet på at finde en ny lokation for
en turismeservice i Aars på for eksempel Aars Bibliotek eller Vesthimmerlands Museum i form af en I selfservice. Der
kan desuden etableres en mini- I selvservice på Aars Busterminal. Måden hvorpå turismeservicen vil fungere kan
sammenlignes med turistinformationen i Aalestrup, hvor turister kan hente information på Aalestrup Bibliotek.

 

Det økonomiske tilskud fra VisitVesthimmerland er i Aalestrup øremærket til, at Aalestrup Bibliotek blandt andet sikrer
adgang til turistinformationen i biblioteket i Aalestrup året rundt i bibliotekets åbningstider og sikrer tilgængelig
markedsføringsmæssig information - som f.eks. digitale informationsskærme samt et udvalg af temafoldere og
partnerskabsmaterialer”.

 

 

Lovgrundlag

-

 

Sagen afgøres i Økonomiudvalget

 

Økonomi

Af resultatkontrakten mellem VisitVesthimmerlan og Vesthimmerlands Kommune fremgår, at den økonomiske ramme for
VisitVesthimmerland i 2018 er fastsat til kr. 3.002.039.

Beløbet er inklusiv kr. 305.301, som er øremærket tilskud til drift af turistformidling i henholdsvis Aars, Aalestrup og
Farsø:

 

● 137.039 kr. til Aars Turist- og Rejsebureau

● 137.039 kr. til VisitFarsø

● 31.223 kr. til Aalestrup (centrale aktører i byen)



 

VisitVesthimmerland udarbejder årligt resultatkontrakter med ovennævnte aktører.

 

VisitVesthimmerland er tovholdere og ansvarlige for kontrakten på vegne af Vesthimmerlands Kommune.
Vesthimmerlands Kommune årlige bidrag udbetales halvårligt forud.

 

Inden Økonomiudvalgets møde uddyber repræsentanter fra VisitVesthimmerland deres henvendelse.

 

Administrationen indstiller

- at     Økonomiudvalget drøfter den fremtidige Turistservice i Farsø og Aars

- at     Tilskud til Turisme i Farsø og Aars bevares i VisitVesthimmerland på betingelse af, at pengene anvendelse
beskrives i tillæg til Resultatkontrakt mellem VisitVesthimmerland og Vesthimmerlands Kommune.

 

 

Beslutning i Økonomiudvalget den 3. maj 2018

Fraværende: Palle Jensen

 

Forinden beslutning fremsendes oplæg til tillægskontrakt - punktet genoptages.



Punkt 96: Projekt: EU-Baltic InterReg Projekt: Fremtidens Skoletoiletter

Sagsfremstilling

96.    Åbent - Projekt: EU-Baltic InterReg Projekt:
Fremtidens Skoletoiletter
 

Sagsnr.:    820-2017-42111                                                                            

Doknr.:     820-2018-72889

Sagsbeh.:  Julie Ringgaard Jensen

 

Baggrund

Vesthimmerlands Kommune fik i 2014 udarbejdet en dybdegående analyse af skoletoiletterne i Vesthimmerland. Analysen
viste at for mange børn og unge ”holder” sig i skoletiden pga. dårlige, beskidte og slidte toiletter. Derfor udviklede og
gennemførte man i 2017 i samarbejde med Toppedalskolen et koncept hvor bl.a. indretning, sensorstyring, nudging,
materialevalg, hygiejnelæring blev nytænkt på et af skolens toiletafsnit.

 

Målet er at skabe optimale betingelser for godt indeklima, trivsel, bedre hygiejne, renoveringer og nyetableringer, så færre
børn og unge får livstruende symptomer af ikke at benytte toiletterne i skolen.

 

UCN (University College Nordjylland) har udarbejdet en brugertilfredshedsundersøgelse på Toppedalskolen - afdelingen i
Vindblæs, hvor konklusionerne bliver inddraget i projektets videre udvikling.

 

Sagsfremstilling

Vesthimmerlands Kommune har indsendt en ansøgning til EU-programmet Interreg Baltic Sea for at udbrede konceptet til
resten af Danmark og Europa, da mange lande har de samme udfordringer med dårlige toiletforhold. Vesthimmerlands
Kommune er leader af projektet som varer i 2,5 år. Partnerne i projektet er fordelt på 5 lande (Danmark, Sverige, Polen,
Letland og Litauen) og består af både kommuner, videns institutioner, teknologicenter og virksomheder, plus 11
interesserede partnere, hvor bl.a. danske KL og en række lokale virksomheder indgår i et ekspertpanel. De lokale
virksomheder er Scandibyg, Airmaster, Lyngsoe System og Skiltefabrikken.

 

Alle partnere har vist stor interesse for løsningen på Toppedalskolen, og ambitionen er at udbrede konceptet til andre
kommuner for både at brande Vesthimmerlands Kommune og for at skabe grobund for vækst og udvikling for en række
lokale virksomheder, som hver især bidrager med unik viden og teknologi, der indgår i løsningen på Toppedalskolen. 

 

For Vesthimmerlands Kommune gælder det om at få udviklet håndfrie døre og låse til skoletoiletter i samarbejde med
lokale virksomheder.

 



Herudover er der indgået samarbejde mellem LSI (Life Science Innovation) og virksomhederne Swedoor og Scandibyg
med fremadrettet udviklingssamarbejde med Outline om udvikling af sensorstyret døre og vinduer til institutioner mv.

 

Lovgrundlag

Ingen

 

Sagen afgøres i Byrådet

 

Økonomi

Ansøgningens totale projektbudget er på ca. 20 mio. danske kroner, og for Vesthimmerlands Kommune er der afsat et
samlet budget på 500.069 Euro svarende til ca. 3,7 mio. dkr, hvoraf EU medfinansierer 375.051 Euro.

Det betyder, at Vesthimmerlands Kommunes samlede medfinansiering er på ca. 550.000 danske kroner over 2,5 år.
Medfinansieringen er medarbejdertimer.

 

Administrationen indstiller

- at     ØK tager orienteringen til efterretning

- at     Vesthimmerlands Kommunes medfinansiering på 550.000 består af medarbejdertime svarende til ca. 1 årsværk i de
2,5 år projektet varer.

- at     Såfremt ansøgning godkendes af EU til efteråret 2018, er Vesthimmerlands Kommunes finansieringsandel
medarbejdertimer svarende til 550.000 kr. over 2,5 år.

- at     Såfremt ansøgningen godkendes af EU, vil Vesthimmerlands Kommune kunne sætte projektet i gang ultimo 2018.

 

 

Bilag

De 11 associeret partnere 820-2018-70622

Inskannet ansøgning 9/4 2018 820-2018-69927

Liste over partnere og Associeret partnere 820-2018-81484

 

 

Beslutning i Økonomiudvalget den 3. maj 2018

Fraværende: Palle Jensen

 

Administrationens indstilling anbefales godkendt.

Bilag

De 11 associeret partnere



Inskannet ansøgning 9/4 2018

Liste over partnere og Associeret partnere



Punkt 97: Meddelelser

Sagsfremstilling

97.    Åbent - Meddelelser
 

Sagsnr.:    820-2017-44407                                                                            

Doknr.:     820-2017-324006

Sagsbeh.:  Eva Bach

 

 

Orientering fra formanden.

 

Orientering fra administrationen.

 

 

 

 

Beslutning i Økonomiudvalget den 3. maj 2018

Fraværende: Palle Jensen

 

·         Orientering om nedrivningsejendom fra sidste møde- Korrekt adresse er Nørregade 43, Østrup og ikke Nørregade
43, Farsø.

 

·         Orientering om antallet af entreprenører vedrørende nedrivning af ejendomme.

 

·         Orientering vedrørende projekt i Hvalpsund.

 

·         Orientering vedrørende salg af udstykninger - Galgehøj.

 

 

Orienteringerne blev taget til efterretning.



Punkt 98: Lukket: Meddelelser



Punkt 99: Lukket: Køb af ejendom
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